Stadtdoppelmeisterschaften EBV Herren
Finale

Platz Team

1

10

Hahner, Marcel & Woélke, Andreas
BC Rot-Weil3 Erfurt

Wolke, Andreas
Hahner, Marcel

Team:
Jakob, Tom & Schmid, Mirko
SV Optima Erfurt
Jakob, Tom
Schmid, Mirko
Team:

Reinert, Stefan & Zitzmann, Alexander
BSC '98 Erfurt

Reinert, Stefan
Zitzmann, Alexander

Team:

Behrendt, Daniel & Hirsch, Andreas
SV Optima Erfurt

Behrendt, Daniel
Hirsch, Andreas

Team:

Kotulla, Wilfried & Steinbriick, Thomas
SV Sudring Erfurt

Kotulla, Wilfried
Steinbriick, Thomas

Team:
Gebert, Frank & Kaiser, Gerd
SV Optima Erfurt
Gebert, Frank
Kaiser, Gerd
Team:

Fischer, Hans-dJoachim & Léhning, Steffen
SV Optima Erfurt

Lohning, Steffen

Fischer, Hans-Joachim

Team:
Goring, Rolf & Schmid, Erich
SV Optima Erfurt
Schmid, Erich
Goring, Rolf
Team:

Stichling, Christopher & Wand, Ronny
BC Rot-WeiB Erfurt

Stichling, Christopher

Wand, Ronny
Team:
Eisert, Andreas & Wenzel, Joerg
1. EBKC "Rot Blau" Alach
Eisert, Andreas
Wenzel, Joerg
Team:

Pins /Sp.
1284/ 6
1146/ 6

2430/ 12

Pins /Sp.

1.246/ 6
1176/ 6

2422 /12

Pins /Sp.

1259/ 6
1.070/ 6

2329/ 12

Pins /Sp.
1165/ 6
1.153/ 6

2318/ 12

Pins /Sp.

1.212/ 6
1.079/ 6

2291 /12

Pins /Sp.

1195/ 6
1.087/ 6

2282/ 12

Pins /Sp.

1.144/ 6
1.118/ 6

2262 /12

Pins /Sp.

1139/ 6
1.079/ 6

2218 /12

Pins /Sp.
1149/ 6
1.020/ 6

2.169 /12

Pins /Sp.

1.217/ 6
949/ 6

2.166 / 12

FINALE
Schnitt HI
214,00 257
191,00 213
202,50 428
Schnitt HI
207,67 275
196,00 213
201,83 473
Schnitt HI
209,83 247
178,33 189
194,08 416
Schnitt HI
194,17 225
192,17 224
193,17 422
Schnitt HI
202,00 224
179,83 205
190,92 416
Schnitt HI
199,17 248
181,17 200
190,17 446
Schnitt HI
190,67 226
186,33 213
188,50 402
Schnitt HI
189,83 214
179,83 205
184,83 406
Schnitt HI
191,50 241
170,00 193
180,75 416
Schnitt HI
202,83 248
158,17 190
180,50 434

Lv
THU
Spiel: 1 2
222 223
187 203
409 426
THU
Spiel: 1 2
192 218
186 212
378 430
THU
Spiel: 1 2
228 202
185 175
413 377
THU
Spiel: 1 2
176 225
202 191
378 416
THU
Spiel: 1 2
188 200
147 191
335 391
THU
Spiel: 1 2
248 223
198 175
446 398
THU
Spiel: 1 2
226 189
176 186
402 375
THU
Spiel: 1 2
201 174
205 196
406 370
THU
Spiel: 1 2
180 159
155 158
335 317
THU
Spiel: 1 2
165 168
149 164

314 332

3

193
184

377

153
180

333

247
169

416

160
156

316

209
179

388

166
159

325

167
189

356

190
172

362

155
185

340

248
186

434

4

214
213

427

213
213

426

188
189

377

212
210

422

169
205

374

148
200

348

222
176

398

203
167

370

234
182

416

215
135

350

12.01.2013

Erfurt - Erfurt Bowling im

Schnitt
202,50
5 6
257 175
171 188
428 363
201,83
5 6
275 195
198 187
473 382
194,08
5 6
174 220
164 188
338 408
193,17
5 6
171 221
224 170
395 391
190,92
5 6
222 224
165 192
387 416
190,17
5 6
214 196
191 164
405 360
188,50
5 6
201 139
178 213
379 352
184,83
5 6
214 157
169 170
383 327
180,75
5 6
241 180
147 193
388 373
180,50
5 6
195 226
125 190
320 416

Spiele

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Vilnius

Pins
2.430

2.422

2.329

2.318

2.291

2.282

2.262

2.218

2.169

2.166



Stadtdoppelmeisterschaften EBV Herren

Finale

Platz Team

11 Bahr, Diethelm & Kastner, Claus-Dieter
BC Rot-Weil3 Erfurt

Bahr, Diethelm
Késtner, Claus-Dieter

Team:

12 Schroter, Gert & Siegmund, Eberhard
BC Rot-Weil3 Erfurt

Siegmund, Eberhard
Schréter, Gert

Team:

13 Buri, Christian & Samtleben, Klaus
BC Erfurt 2000

Buri, Christian
Samtleben, Klaus

Team:

14 Liedtke, Michael & Treppschuh, Robert
BSC '98 Erfurt

Liedtke, Michael
Treppschuh, Robert

Team:

15 Fritz, Bernhard & Hirsch, Dietmar
BSC '98 Erfurt

Fritz, Bernhard
Hirsch, Dietmar

Team:

16 LeinhoB, Steffen & Reimschiissel, Riidiger
BC Rot-WeiB Erfurt

LeinhoB, Steffen
Reimschussel, Rudiger

Team:

17 Blankenburg, Ingo & Hentsch, Michael
1. EBKC "Rot Blau" Alach

Hentsch, Michael
Blankenburg, Ingo

Team:

18 Fuchs, Frank & Samtleben, Kay Helge
BC Erfurt 2000
Fuchs, Frank
Samtleben, Kay Helge
Team:
19 Morawietz, Jens & Schmidt, Mario
1. EBKC "Rot Blau" Alach

Schmidt, Mario
Morawietz, Jens

Team:
20 Ruge, Frithjof & Vité, Charles
SV Sidring Erfurt
Vité, Charles
Ruge, Frithjof
Team:

Pins /Sp.
1.082/ 6
1.049/ 6

2131 /12

Pins /Sp.

1.095/ 6
1.034/ 6

2129/ 12

Pins /Sp.
1.062/ 6
1.039/ 6

2101 /12

Pins /Sp.
1.051/ 6
1.046/ 6

2.097 /12

Pins /Sp.
1.050/ 6
1.042/ 6

2.092 /12

Pins /Sp.
1.057/ 6
1.029/ 6

2.086 /12

Pins /Sp.

1.096/ 6
983/ 6

2.079/12

Pins /Sp.
1.036/ 6
965/ 6

2.001 /12

Pins /Sp.
986/ 6
976/ 6

1.962 /12

Pins /Sp.

1.028/ 6
914/ 6

1.942 /12

FINALE
Schnitt HI
180,33 207
174,83 218
177,58 419
Schnitt HI
182,50 243
172,33 189
177,42 413
Schnitt HI
177,00 220
173,17 192
175,08 380
Schnitt HI
175,17 189
174,33 225
174,75 391
Schnitt HI
175,00 232
173,67 189
174,33 392
Schnitt HI
176,17 213
171,50 204
173,83 384
Schnitt HI
182,67 210
163,83 196
173,25 400
Schnitt HI
172,67 221
160,83 181
166,75 384
Schnitt HI
164,33 190
162,67 187
163,50 366
Schnitt HI
171,33 180
152,33 166
161,83 332

Spiel: 1

207
187

394

Spiel: 1

180
178

358

Spiel: 1

182
159

341

Spiel: 1

187
128

315

Spiel: 1

134
174

308

Spiel: 1

167
161

328

Spiel: 1

189
133

322

Spiel: 1

144
160

304

Spiel: 1

154
163

317

Spiel: 1

159
166

325

12.01.2013
Erfurt - Erfurt Bowling im

Vilnius
Lv Schnitt Spiele Pins
THU 177,58 12 2.131
2 3 4 5 6
167 148 201 191 168
199 131 218 156 158
366 279 419 347 326
THU 177,42 12 2.129
2 3 4 5 6
208 152 153 159 243
144 187 166 189 170
352 339 319 348 413
THU 175,08 12 2.101
2 3 4 5 6
220 168 164 152 176
160 183 181 192 164
380 351 345 344 340
THU 174,75 12 2.097
2 3 4 5 6
180 189 166 163 166
165 185 162 181 225
345 374 328 344 391
THO 174,33 12 2.092
2 3 4 5 6
154 232 147 191 192
180 160 171 168 189
334 392 318 359 381
THOU 173,83 12 2.086
2 3 4 5 6
162 180 167 213 168
136 204 173 167 188
298 384 340 380 356
THU 173,25 12 2.079
2 3 4 5 6
204 160 174 159 210
196 164 155 190 145
400 324 329 349 355
THU 166,75 12 2.001
2 3 4 5 6
180 138 148 221 205
181 159 148 163 154
361 297 296 384 359
THU 163,50 12 1.962
2 3 4 5 6
190 159 144 160 179
165 159 145 157 187
355 318 289 317 366
THU 161,83 12 1.942
2 3 4 5 6
180 168 173 177 171
123 164 157 149 155
303 332 330 326 326



Stadtdoppelmeisterschaften EBV Herren

Finale

Platz Team

21 Hildebrandt, Sascha & Stade, Marcel
BC Rot-Weil3 Erfurt
Stade, Marcel
Hildebrandt, Sascha

Team:

22 Gatterdam, Jiirgen & RéBler, Ronny
SV Sidring Erfurt
Gatterdam, Jirgen
R&Bler, Ronny

Team:

23 Herrmann, Norbert & Miiller, Heinz
BC Erfurt 2000
Mdiller, Heinz
Herrmann, Norbert

Team:

Pins /Sp. Schnitt

1.015/ 6 169,17
910/ 6 151,67

1.925/12 160,42

Pins /Sp. Schnitt

1.041/ 6 173,50
848/ 6 141,33

1.889 /12 157,42

Pins /Sp. Schnitt

1.040/ 6 173,33
826/ 6 137,67

1.866 / 12 155,50

FINALE

HI

190
169

359

HI

192
180

372

HI

233
194

352

Spiel: 1

161
152

313

Spiel: 1

165
125

290

Spiel: 1

192
106

298

12.01.2013
Erfurt - Erfurt Bowling im

Vilnius
Lv Schnitt Spiele Pins
THU 160,42 12 1.925
2 3 4 5 6
147 190 158 187 172
158 169 159 128 144
305 359 317 315 316
THU 157,42 12 1.889
2 3 4 5 6
175 192 175 179 155
137 180 110 151 145
312 372 285 330 300
THU 155,50 12 1.866

2 3 4 5 6

158 148 164 233 145
194 154 115 115 142

352 302 279 348 287



Stadtdoppelmeisterschaften EBV Herren FINALE

Einzelauswertung fiir Rangliste

Platz
1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Name

Wolke, Andreas

Reinert, Stefan

Jakob, Tom

Eisert, Andreas

Kotulla, Wilfried

Gebert, Frank

Schmid, Mirko

Behrendt, Daniel

Hirsch, Andreas

Stichling, Christopher

Hahner, Marcel

Léhning, Steffen

Schmid, Erich

Fischer, Hans-Joachim

Hentsch, Michael

Siegmund, Eberhard

Kaiser, Gerd

Bahr, Diethelm

Goéring, Rolf

Steinbriick, Thomas

Zitzmann, Alexander

Buri, Christian

LeinhoB, Steffen

Liedtke, Michael

Fritz, Bernhard

Kastner, Claus-Dieter

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Finale

Schnitt

214,00
214,00
209,83
209,83
207,67
207,67
202,83
202,83
202,00
202,00
199,17
199,17
196,00
196,00
194,17
194,17
192,17
192,17
191,50
191,50
191,00
191,00
190,67
190,67
189,83
189,83
186,33
186,33
182,67
182,67
182,50
182,50
181,17
181,17
180,33
180,33
179,83
179,83
179,83
179,83
178,33
178,33
177,00
177,00
176,17
176,17
175,17
175,17
175,00
175,00
174,83
174,83

Pins Spiele Hi-Game

1.284
1.284
1.259
1.259
1.246
1.246
1.217
1.217
1.212
1.212
1.195
1.195
1.176
1.176
1.165
1.165
1.153
1.153
1.149
1.149
1.146
1.146
1.144
1.144
1.139
1.139
1.118
1.118
1.096
1.096
1.095
1.095
1.087
1.087
1.082
1.082
1.079
1.079
1.079
1.079
1.070
1.070
1.062
1.062
1.057
1.057
1.051
1.051
1.050
1.050
1.049
1.049
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257
257
247
247
275
275
248
248
224
224
248
248
213
213
225
225
224
224
241
241
213
213
226
226
214
214
213
213
210
210
243
243
200
200
207
207
205
205
205
205
189
189
220
220
213
213
189
189
232
232
218
218

12.01.2013

Erfurt - Erfurt Bowling im Vilnius

Land Verein / Club

THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 222 223 193 214 257 175

THU Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V.

Spiele: 228 202 247 188 174 220
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 192 218 153 213 275 195
THU 1. EBKC "Alach Rot Blau" e.V.
Spiele: 165 168 248 215 195 226
THU SV Siidring

Spiele: 188 200 209 169 222 224
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 248 223 166 148 214 196
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 186 212 180 213 198 187
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 176 225 160 212 171 221
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 202 191 156 210 224 170
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 180 159 155 234 241 180
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 187 203 184 213 171 188
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 226 189 167 222 201 139
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 201 174 190 203 214 157
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 176 186 189 176 178 213
THU 1. EBKC "Alach Rot Blau" e.V.
Spiele: 189 204 160 174 159 210
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 180 208 152 153 159 243
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 198 175 159 200 191 164
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 207 167 148 201 191 168
THU SV Optima Erfurt

Spiele: 205 196 172 167 169 170
THU SV Siidring

Spiele: 147 191 179 205 165 192
THU 1. EBKC "Alach Rot Blau" e.V.
Spiele: 185 175 169 189 164 188
THU BC Erfurt 2000 e.V.

Spiele: 182 220 168 164 152 176
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 167 162 180 167 213 168

THU Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V.

Spiele: 187 180 189 166 163 166

THU Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V.

Spiele: 134 154 232 147 191 192
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.

Spiele: 187 199 131 218 156 158



Stadtdoppelmeisterschaften EBV Herren FINALE

Einzelauswertung fiir Rangliste

Platz Name

27 Treppschuh, Robert

Finale
28 Hirsch, Dietmar

Finale
29 Gatterdam, Jiirgen

Finale
30 Miiller, Heinz

Finale
31 Samtleben, Klaus

Finale
32 Fuchs, Frank

Finale
33 Schréter, Gert

Finale

34 Reimschiissel, Ridiger

Finale
35 Vité, Charles

Finale
36 Wand, Ronny

Finale
37 Stade, Marcel

Finale
38 Schmidt, Mario

Finale
39 Blankenburg, Ingo

Finale
40 Morawietz, Jens

Finale
41 Samtleben, Kay Helge

Finale
42 Wenzel, Joerg

Finale
43 Ruge, Frithjof

Finale
44 Hildebrandt, Sascha

Finale
45 RoBler, Ronny

Finale
46 Herrmann, Norbert

Finale

Schnitt

174,33
174,33
173,67
173,67
173,50
173,50
173,33
173,33
173,17
173,17
172,67
172,67
172,33
172,33
171,50
171,50
171,33
171,33
170,00
170,00
169,17
169,17
164,33
164,33
163,83
163,83
162,67
162,67
160,83
160,83
158,17
158,17
152,33
152,33
151,67
151,67
141,33
141,33
137,67
137,67

Pins Spiele Hi-Game

1.046
1.046
1.042
1.042
1.041
1.041
1.040
1.040
1.039
1.039
1.036
1.036
1.034
1.034
1.029
1.029
1.028
1.028
1.020
1.020
1.015
1.015
986
986
983
983
976
976
965
965
949
949
914
914
910
910
848
848
826
826
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225
225
189
189
192
192
233
233
192
192
221
221
189
189
204
204
180
180
193
193
190
190
190
190
196
196
187
187
181
181
190
190
166
166
169
169
180
180
194
194

12.01.2013

Erfurt - Erfurt Bowling im Vilnius

Land Verein / Club

THU Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V.
Spiele: 128 165 185 162 181 225
THU Bowlingsportclub '98 Erfurt e.V.
Spiele: 174 180 160 171 168 189
THU SV Siidring

Spiele: 165 175 192 175 179 155
THU BC Erfurt 2000 e.V.

Spiele: 192 158 148 164 233 145
THU BC Erfurt 2000 e.V.

Spiele: 159 160 183 181 192 164
THU BC Erfurt 2000 e.V.

Spiele: 144 180 138 148 221 205
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.

Spiele: 178 144 187 166 189 170
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 161 136 204 173 167 188
THU SV Siidring

Spiele: 159 180 168 173 177 171
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 155 158 185 182 147 193
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.

Spiele: 161 147 190 158 187 172
THU 1. EBKC "Alach Rot Blau" e.V.
Spiele: 154 190 159 144 160 179
THU 1. EBKC "Alach Rot Blau" e.V.

Spiele: 133 196 164 155 190 145
THU 1. EBKC "Alach Rot Blau" e.V.
Spiele: 163 165 159 145 157 187
THU BC Erfurt 2000 e.V.

Spiele: 160 181 159 148 163 154
THU 1. EBKC "Alach Rot Blau" e.V.
Spiele: 149 164 186 135 125 190
THU SV Siidring

Spiele: 166 123 164 157 149 155
THU BC Rot-WeiB Erfurt e.V.
Spiele: 152 158 169 159 128 144
THU SV Siidring

Spiele: 125 137 180 110 151 145
THU BC Erfurt 2000 e.V.

Spiele: 106 194 154 115 115 142



